Внесен в реестр нормативных правовых актов
Государственного комитета по тарифам

Республики Мордовия
01 декабря 2023 г.

Государственный регистрационный номер
192023054

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

МОРДОВИЯ РЕСПУБЛИКАНЬ ТАРИФНЕНЬ КОРЯС
ГОСУДАРСТВЕННАЙ КОМИТЕТСЬ

МОРДОВИЯ РЕСПУБЛИКАНЬ ТАРИФ ГНЕНЬ КОРЯС
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОМИТЕТЭСЬ

П Р И К А З

от 01 декабря 2023 г. № 212
г. Саранск

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
электрической энергии, поставляющих электрическую энергию

(мощность) на розничном рынке Республики Мордовия, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 4 мая 2012 г. № 442 «О функционировании розничных рынков
электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима
потребления электрической энергии», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21 ноября 2017 г. № 1554/17 «Об утверждении методических
указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с
использованием метода сравнения аналогов», постановлением Правительства
Республики Мордовия от 30 января 2023 г. № 45 «Об утверждении Положения
о Государственном комитете по тарифам Республики Мордовия и признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики
Мордовия», на основании протокола заседания Коллегии Государственного
комитета по тарифам Республики Мордовия от 01 декабря 2023 г. № 54 ,
Государственный комитет по тарифам Республики Мордовия приказывает:

1.Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года сбытовые
надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих
электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Республики Мордовия,
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней, после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя А.А. Волкова.

Председатель

Приложение к приказу Государственного
комитета

по тарифам Республики Мордовия
от 01 декабри 2023 г. № 212

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Республики Мордовия
на 2024 год (тарифы указываются без НДС)

ts
руб./кВт*ч

Сбытовая надбавка

№ п/п
Наименование гарантирующего поставщика в

Республике Мордовия

тарифная группа
потребителей "население" и

приравненные к нему
категории потребителей

тарифная группа
потребителей "сетевые

организации, покупающие
электрическую энергию для

компенсации потерь"

прочие потребители-по
подргуппе в зависимости от

величины максимальной
мощности принадлежащих

им энергопринимающих
устройств менее 670 кВт

прочие потребители-по
подргуппе в зависимости от

величины максимальной
мощности принадлежащих

им энергопринимающих
устройств от 670 кВт до 10

МВт

прочие потребители-по
подргуппе в зависимости от

величины максимальной
мощности принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее 10 МВт

I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие I полугодие 11 полугодие

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12

1. ПАО "Мордовская энергосбытовая компания" 0,69426 0,74425 0,83532 0,83532 0,97645 1,37717 0,38202 0,46486 0,32548 0,45906

2. ООО «Ватт-Электросбыт» 0,60193 0,64527 1,07747 1,94668 0,69000 1,29069 0,23774 0,32806 0,23000 0,43023

3. ООО "Русэнергосбыт" 0,10907 0,11692 0,31559 0,36395 0,35880 0,51055 0,23058 0,22764 0,23058 0,22764